
Број 51 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ВРАЧАР

Скупштина Градске општине Врачар је на седници одр-
жаној 14. јуна 2021. године, на основу члана 43. став 1, члана 
63. став 1. и члана 30. став 1. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 2 исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. за-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20), чла-
на 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 2 – др. закон и 47/18) и 
члана 18. став 1. тачка 2) Статута Градске општине Врачар 
(„Службени лист Града Београда”, број 77/19), донела

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР ЗА 2021. ГОДИНУ СА 

ПРОЈЕКЦИЈАМА ЗА 2022. И 2023. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Одлука о буџету Градске општине Врачар за 2021. годи-

ну са пројекцијама за 2022. и 2023. годину („Службени лист 
Града Београда”, бр. 149/20 и 24/21), у даљем тексту: Одлука, 
мења се тако што се члан 4. мења и гласи:

„Приходи и примања, расходи и издаци, нето набав-
ка нефинансијске имовине, буџетски суфицит (дефицит), 
укупни фискални суфицит (дефицит), као и рачун финан-
сирања за 2021. годину утврђени су у следећим износима, 
и то:

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА Износ у 
динарима

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 402.590.458
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 402.590.458
– буџетска средства 402.590.458
– сопствени приходи  
– донације  
– трансфери  
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 441.168.706
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 426.798.706
– текући буџетски расходи 426.798.706
– расходи из сопствених прихода  
– донације  
– трансфери  
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у 
чему: 14.370.000

– текући буџетски издаци 14.370.000
– издаци из сопствених прихода  
– донације  
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -38.578.248
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 
политика)  

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -38.578.248
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
Примања од продаје финансијске имовине  
Примања од задуживања  
Неутрошена средства из претходних година 38.578.248
Издаци за отплату главнице дуга  
Издаци за набавку финансијске имовине  
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 38.578.248

ОПИС
Економска 
класифи-

кација

Износ у 
динарима

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   402.590.458

1. Порески приходи 71 343.990.458
1.1. Порез на зараде 711 198.990.458
1.2 Самодопринос 711180  
1.3. Порез на имовину 713 121.000.000
1.4. Остали порески приходи 711,713 24.000.000
2. Непорески приходи, у чему: 74 56.600.000

– разни приходи
714, 716, 
741, 742, 
743, 745

56.600.000

– приходи од давања у закуп објеката 742  
3. Донације 744  
4. Трансфери 733  
5. Меморандумске ставке 772 2.000.000
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8  
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИ-
НАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   441.168.706

1. Текући расходи 4 426.798.706
1.1. Расходи за запослене 41 225.299.943
1.2. Коришћење роба и услуга 42 150.662.870
1.3. Отплата камата 44  
1.4. Субвенције 45  
1.5. Социјална заштита из буџета 47 7.350.000
1.6. Остали расходи 48 10.638.513
1.7. Резерве 49 11.395.600
2. Трансфери 46 21.451.780
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 14.370.000
4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
И ЗАДУЖИВАЊА    

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финан-
сијске имовине 92  

2. Задуживање 91  
2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911  
2.2. Задуживање код страних кредитора 912  
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМО-
ВИНЕ    

3. Отплата дуга 61  
3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611  
3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  
3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  
4. Набавка финансијске имовине 6211  
ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА класа 3, 
извори финансирања 13 и 15, и то:

3 38.578.248извор финансирања 13 – 30.663.447
извор финансирања 15 – 7.914.801

Приходи и примања по врстама и расходи и издаци по 
основним наменама за 2021. годину утврђени су у следећим 
износима, и то:

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА
Извор 
фин. Е.К. ВРСТА ПРИХОДА ПЛАН

I–XII 2021.
1 2 3 4

01 711 Порез на зараде 198.990.458
01 711 Порез на приходе од самосталних делатности 9.000.000
01 713 Порез на имовину 121.000.000
01 713 Порез на пренос апсолутних права 15.000.000

01
714, 
716, 
741

Локалне комуналне таксе 12.000.000



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 13

1 2 3 4
01 714 Накнада за коришћење јавних површина 17.000.000
01 714 Накнада за заштиту и унапређење животне средине 17.000.000
01 741 Камате 400.000
01 742 Општинске административне таксе 3.000.000

01 742 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржи-
шних организација у корист нивоа општина 4.700.000

01 743 Приходи од новчаних казни 1.000.000
01 745 Остали приходи у корист нивоа општина 1.500.000
01 772 Меморандумске ставке 2.000.000
01   ОПШТИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 402.590.458
07   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  

08   ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА  

    I УКУПНО 402.590.458
09 8 Примања од продаје нефинансијске имовине  

10,12 9 Примања од домаћих задуживања, примања од от-
плате датих кредита и продаје финансијске имовине  

     II УКУПНО  
    III УКУПНО (I+II) 402.590.458

13 321 Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година 30.663.447

15 321 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из ранијих година 7.914.801

    IV УКУПНА ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА 38.578.248

    УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (III+IV) 441.168.706

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

Е.К. ОПИС

 УКУПАН 
ОКВИР 

I–XII 2021. 
ГОДИНЕ 

СРЕД-
СТВА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

I–XII 2021. 
ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I–XII 2021. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5(3+4)
41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 225.299.943 225.299.943

411 Плате и додаци запослених 185.016.669 185.016.669

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 30.805.274 30.805.274

413 Накнаде у натури 5.588.000 5.588.000
414 Социјална давања запосленима 3.090.000 3.090.000
415 Накнаде за запослене 300.000 300.000

416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 500.000 500.000

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 129.305.825 21.357.045 150.662.870
421 Стални трошкови 29.500.000 29.500.000
422 Трошкови путовања 350.000 350.000
423 Услуге по уговору 67.950.000 15.366.215 83.316.215
424 Специјализоване услуге 3.854.400 1.290.830 5.145.230

425 Текуће поправке и одржавање (услу-
ге и материјал) 20.500.000 4.200.000 24.700.000

426 Материјал 7.151.425 500.000 7.651.425

46 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИ-
МА ВЛАСТИ 17.397.900 4.053.880 21.451.780

463 Трансфери осталим нивоима власти 3.397.900 3.397.900

465 Текуће дотације и трансфери за 
установе 14.000.000 4.053.880 18.053.880

1 2 3 4 5(3+4)

47 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗА-
ШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 5.750.000 1.600.000 7.350.000

472 Накнаде из буџета 5.750.000 1.600.000 7.350.000
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 7.771.190 2.867.323 10.638.513

481 Дотације невладиним организаци-
јама 5.850.000 2.500.000 8.350.000

481 Дотације политичким странкама 361.190 361.190
482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000 50.000

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 10.000 10.000

485 Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државног органа 1.500.000 367.323 1.867.323

49 РЕЗЕРВЕ 11.395.600 11.395.600
499 Стална резерва 100.000 100.000
499 Текућа резерва 11.295.600 11.295.600

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 5.670.000 8.700.000 14.370.000

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 5.670.000 8.700.000 14.370.000

511 Капитално одржавање зграда и 
објеката 3.670.000 3.670.000

512 Машине и опрема 2.000.000 8.700.000 10.700.000
  УКУПНО 402.590.458 38.578.248 441.168.706

Члан 2.
Члан 5. мења се и гласи:
„Потребна средства за финансирање буџетског дефици-

та, у износу од 38.578.248 динара, биће обезбеђена из неу-
трошених пренетих средстава из ранијих година.”

Члан 3.
Члан 8. мења се и гласи:
„Дозвољени оквир за потрошњу Градске општине Вра-

чар за 2021. годину, увећан је за пренета средства из рани-
јих година у износу од:

– 30.663.447 динара – извор 13
– 7.914.801 динар – извор 15”

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 4.
Планирани износи за 2022. и 2023. годину који су утвр-

ђени Одлуком о буџету Градске општине Врачар за 2021. 
годину са пројекцијама за 2022. и 2023. годину („Службени 
лист Града Београда”, број 149/20), остају непромењени, те 
се у табелама не приказују поново.

Члан 5.
Члан 29. мења се и гласи:
„Приходи и примања и расходи и издаци буџета Град-

ске општине Врачар распоређују се према принципу поделе 
власти на законодавну и извршну, у складу са програмском, 
функционалном, економском и класификацијом према 
изворима финансирања, на следеће кориснике (табела 1):”

ПОСЕБАН ДЕО БУЏЕТА ЗА ПЕРИОД I–XII 2021. ГОДИНЕ

Ра
зд

ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

-
си

ра
њ

а

ОПИС

 УКУПАН 
ОКВИР I–XII 
2021. ГОДИ-

НЕ 

 СРЕД-
СТВА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

I–XII 2021. 
ГОДИНЕ 

 УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I–XII 2021. 
ГОДИНЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8)
1 СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

111 Извршни и законодавни органи
2101 ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ (R)

2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине



Број 51 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8)
411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  9.951.980  9.951.980 
412 01 Социјални доприноси на терет послодавца  1.678.480  1.678.480 
413 01 Накнаде у натури  150.000  150.000 
422 01 Трошкови путовања  30.000  30.000 
423 01 Услуге по уговору  3.700.000  3.700.000 
481 01 Дотације политичким странкама (0,105%)  361.190  361.190 

Извори финансирања за функцију 111
01 Приходи из буџета  15.871.650  15.871.650 

Укупно за функцију 111  15.871.650  15.871.650 
Извори финансирања за програмску активност 2101-0001

01 Приходи из буџета  15.871.650  15.871.650 
Извори финансирања за програмску активност 2101-0001
Укупно за програмску активност 2101-0001  15.871.650  15.871.650 
Извори финансирања за програм 2101

01 Приходи из буџета  15.871.650  15.871.650 
Укупно за програм 2101  15.871.650  15.871.650 
Извори финансирања за Раздео 1

01 Приходи из буџета  15.871.650  15.871.650 
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1  15.871.650  15.871.650 

2 ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
111 Извршни и законодавни органи

2101 ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ (R)
2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа

411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  2.308.624  2.308.624 
412 01 Социјални доприноси на терет послодавца  379.411  379.411 
413 01 Накнаде у натури  75.000  75.000 
422 01 Трошкови путовања  50.000  50.000 
423 01 Услуге по уговору  1.300.000  1.300.000 

Извори финансирања за функцију 111
01 Приходи из буџета  4.113.035  4.113.035 

Укупно за функцију 111  4.113.035  4.113.035 
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002

01 Приходи из буџета  4.113.035  4.113.035 
Укупно за програмску активност 2101-0002  4.113.035  4.113.035 
Извори финансирања за програм 2101

01 Приходи из буџета  4.113.035  4.113.035 
Укупно за програм 2101  4.113.035  4.113.035 
Извори финансирања за Раздео 2

01 Приходи из буџета  4.113.035  4.113.035 
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2  4.113.035  4.113.035 

3 ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
111 Извршни и законодавни органи

2101 ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ (R)
2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа

411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  18.437.697  18.437.697 
412 01 Социјални доприноси на терет послодавца  3.069.876  3.069.876 
413 01 Накнаде у натури  330.000  330.000 
422 01 Трошкови путовања  50.000  50.000 
423 01 Услуге по уговору  100.000  100.000 

Извори финансирања за функцију 111
01 Приходи из буџета  21.987.573  21.987.573 

Укупно за функцију 111  21.987.573  21.987.573 
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002

01 Приходи из буџета  21.987.573  21.987.573 
Укупно за програмску активност 2101-0002  21.987.573  21.987.573 
Извори финансирања за програм 2101

01 Приходи из буџета  21.987.573  21.987.573 
Укупно за програм 2101  21.987.573  21.987.573 
Извори финансирања за Раздео 3

01 Приходи из буџета  21.987.573  21.987.573 
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3  21.987.573  21.987.573 

4 ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН
330 Судови

0602 ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМУПРАВЕ (P)
0602-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Омбудсман

411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  1.970.801  1.970.801 



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8)
412 01 Социјални доприноси на терет послодавца  328.138  328.138 
413 01 Накнаде у натури  33.000  33.000 
422 01 Трошкови путовања  20.000  20.000 

Извори финансирања за функцију 330
01 Приходи из буџета  2.351.939  2.351.939 

Укупно за функцију 330  2.351.939  2.351.939 
Извори финансирања за програмску активност 0602-0005

01 Приходи из буџета  2.351.939  2.351.939 
Укупно за програмску активност 0602-0005  2.351.939  2.351.939 
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета  2.351.939  2.351.939 
Укупно за програм 0602  2.351.939  2.351.939 
Извори финансирања за Раздео 4

01 Приходи из буџета  2.351.939  2.351.939 
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4  2.351.939  2.351.939 

5 УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
130 Опште услуге

0602 ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМУПРАВЕ (P)
0602-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских општина

411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  152.347.567  152.347.567 
412 01 Социјални доприноси на терет послодавца  25.349.369  25.349.369 
413 01 Накнаде у натури  5.000.000  5.000.000 
414 01 Социјална давања запосленима  3.090.000  3.090.000 
415 01 Накнаде трошкова за запослене  300.000  300.000 
416 01 Награде запосленима и остали посебни расходи  500.000  500.000 
421 01 Стални трошкови  29.500.000  29.500.000 
422 01 Трошкови путовања  200.000  200.000 
423 01/13 Услуге по уговору  30.700.000  1.463.447  32.163.447 
424 13 Специјализоване услуге  1.000.000  1.000.000 
425 01 Текуће поправке и одржавање  8.500.000  8.500.000 
426 01 Материјал  7.151.425  7.151.425 
481 01 Дотације невладиним организацијама  800.000  800.000 
482 01 Порези, обавезне таксе и казне  50.000  50.000 
483 01 Новчане казне и пенали по решењу судова  10.000  10.000 
485 01/15 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државног органа  1.500.000  367.323  1.867.323 
511 01 Капитално одржавање зграда и објеката  2.200.000  2.200.000 
512 01/13 Машине и опрема  2.000.000  8.700.000  10.700.000 

Извори финансирања за функцију 130
01 Приходи из буџета  269.198.361  269.198.361 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  11.163.447  11.163.447 
15 Неутрошена средства донација из ранијих година  367.323  367.323 

Укупно за функцију 130  269.198.361  11.530.770  280.729.131 
Извори финансирања за прог.актив. 0602-0001

01 Приходи из буџета  269.198.361  269.198.361 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  11.163.447  11.163.447 
15 Неутрошена средства донација из ранијих година  367.323  367.323 

Укупно за програмску активност 0602-0001  269.198.361  11.530.770  280.729.131 
0602-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови

424 01/15 Специјализоване услуге  654.400  290.830  945.230 
Извори финансирања за функцију 130

01 Приходи из буџета  654.400  654.400 
15 Неутрошена средства донација из ранијих година  290.830  290.830 

Укупно за функцију 130  654.400  290.830  945.230 
Извори финансирања за програмску активност 0602-0006

01 Приходи из буџета  654.400  654.400 
15 Неутрошена средства донација из ранијих година  290.830  290.830 

Укупно за програмску активност 0602-0006  654.400  290.830  945.230 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва
499 01 Текућа резерва  11.295.600  11.295.600 

Извори финансирања за функцију 160
01 Приходи из буџета  11.295.600  11.295.600 

Укупно за функцију 160  11.295.600  11.295.600 
Извори финансирања за програмску активност 0602-0009

01 Приходи из буџета  11.295.600  11.295.600 
Укупно за програмску активност 0602-0009  11.295.600  11.295.600 



Број 51 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8)
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва
499 01 Стална резерва  100.000  100.000 

Извори финансирања за функцију 160
01 Приходи из буџета  100.000  100.000 

Укупно за функцију 160  100.000  100.000 
Извори финансирања за програмску активност 0602-0010

01 Приходи из буџета  100.000  100.000 
Укупно за програмску активност 0602-0010  100.000  100.000 

130 Опште услуге
0602-4001 ПРОЈЕКАТ Манифестације градске општине Врачар

423 01 Услуге по уговору  3.000.000  3.000.000 
Извори финансирања за функцију 130

01 Приходи из буџета  3.000.000  3.000.000 
Укупно за функцију 130  3.000.000  3.000.000 
Извори финансирања за пројекат 0602-4001

01 Приходи из буџета  3.000.000  3.000.000 
Укупно за пројекат 0602-4001  3.000.000  3.000.000 

0602-4003 ПРОЈЕКАТ Подршка установама и предузећима чији је оснивач Градска општина 
Врачар

465 01/13/ 
15 Текуће дотације и трансфери за установе чији је оснивач Градска општина Врачар  14.000.000  4.053.880  18.053.880 

Извори финансирања за функцију 130
01 Приходи из буџета  14.000.000  14.000.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  1.000.000  1.000.000 
15 Неутрошена средства донација из ранијих година  3.053.880  3.053.880 

Укупно за функцију 130  14.000.000  4.053.880  18.053.880 
Извори финансирања за пројекат 0602-4003

01 Приходи из буџета  14.000.000  14.000.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  1.000.000  1.000.000 
15 Неутрошена средства донација из ранијих година  3.053.880  3.053.880 

Укупно за пројекат 0602-4003  14.000.000  4.053.880  18.053.880 

0602-5009 ПРОЈЕКАТ Капитално одржавање, унапређење и развој својстава зграде од јавног 
интереса 

511 01 Капитално одржавање зграда и објеката  1.470.000  1.470.000 
Извори финансирања за функцију 130

01 Приходи из буџета  1.470.000  1.470.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

Укупно за функцију 130  1.470.000  1.470.000 
Извори финансирања за пројекат 0602-5009

01 Приходи из буџета  1.470.000  1.470.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

Укупно за пројекат 0602-5009  1.470.000  1.470.000 
0602-4010 ПРОЈЕКАТ За уреднији Врачар

423 13 Услуге по уговору  5.000.000  5.000.000 
Извори финансирања за функцију 130  – 

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  5.000.000  5.000.000 
Укупно за функцију 130  5.000.000  5.000.000 
Извори финансирања за пројекат 0602-4010  – 

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  5.000.000  5.000.000 
Укупно за пројекат 0602-4010  5.000.000  5.000.000 

0602-4011 ПРОЈЕКАТ Информационе табле на Врачару
423 13 Услуге по уговору  1.200.000  1.200.000 

Извори финансирања за функцију 130  – 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  1.200.000  1.200.000 

Укупно за функцију 130  1.200.000  1.200.000 
Извори финансирања за пројекат 0602-4011  – 

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  1.200.000  1.200.000 
Укупно за пројекат 0602-4011  1.200.000  1.200.000 

0602-4013 ПРОЈЕКАТ Урбани џеп
423 13 Услуге по уговору  5.000.000  5.000.000 

Извори финансирања за функцију 130  – 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  5.000.000  5.000.000 

Укупно за функцију 130  5.000.000  5.000.000 
Извори финансирања за пројекат 0602-4013  – 

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  5.000.000  5.000.000 
Укупно за пројекат 0602-4013  5.000.000  5.000.000 



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8)
Извори финансирања за функцију 130

01 Приходи из буџета  288.322.761  288.322.761 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  23.363.447  23.363.447 
15 Неутрошена средства донација из ранијих година  3.712.033  3.712.033 

Укупно за функцију 130  288.322.761  27.075.480  315.398.241 
Извори финансирања за функцију 160

01 Приходи из буџета  11.395.600  11.395.600 
Укупно за функцију 160  11.395.600  11.395.600 
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета  299.718.361  299.718.361 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  23.363.447  23.363.447 
15 Неутрошена средства донација из ранијих година  3.712.033  3.712.033 

Укупно за програм 0602  299.718.361  27.075.480  326.793.841 
810 Услуге рекреације и спорта

1301 ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ (O)

1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, удруже-
њима и савезима

481 01 Дотације невладиним организацијама  2.300.000  2.300.000 
Извори финансирања за функцију 810

01 Приходи из буџета  2.300.000  2.300.000 
Укупно за функцију 810  2.300.000  2.300.000 
Извори финансирања за програмску активност 1301-0001

01 Приходи из буџета  2.300.000  2.300.000 
Укупно за програмску активност 1301-0001  2.300.000  2.300.000 

1301-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење омладинске политике
423 01 Услуге по уговору  3.900.000  3.900.000 

Извори финансирања за функцију 810
01 Приходи из буџета  3.900.000  3.900.000 

Укупно за функцију 810  3.900.000  3.900.000 
Извори финансирања за програмску активност 1301-0005

01 Приходи из буџета  3.900.000  3.900.000 
Укупно за програмску активност 1301-0005  3.900.000  3.900.000 

1301-4002 ПРОЈЕКАТ Вртић спортић
424 01 Специјализоване услуге  1.200.000  1.200.000 

Извори финансирања за функцију 810
01 Приходи из буџета  1.200.000  1.200.000 

Укупно за функцију 810  1.200.000  1.200.000 
Извори финансирања за пројекат 1301-4003

01 Приходи из буџета  1.200.000  1.200.000 
Укупно за пројекат 1301-4003  1.200.000  1.200.000 

1301-4003 ПРОЈЕКАТ Врачар без непливача
424 01 Специјализоване услуге  2.000.000  2.000.000 

Извори финансирања за функцију 810
01 Приходи из буџета  2.000.000  2.000.000 

Укупно за функцију 810  2.000.000  2.000.000 
Извори финансирања за пројекат 1301-4003

01 Приходи из буџета  2.000.000  2.000.000 
Укупно за пројекат 1301-4003  2.000.000  2.000.000 

1301-4005 ПРОЈЕКАТ Спортски програми од посебног значаја за Градску општину Врачар
481 01 Дотације невладиним организацијама  1.350.000  1.350.000 

Извори финансирања за функцију 810
01 Приходи из буџета  1.350.000  1.350.000 

Укупно за функцију 810  1.350.000  1.350.000 
Извори финансирања за пројекат 1301-4005

01 Приходи из буџета  1.350.000  1.350.000 
Укупно за пројекат 1301-4005  1.350.000  1.350.000 

1301-4006 ПРОЈЕКАТ Пропуснице за базен за награђивање Вуковаца
472 01 Накнаде из буџета  500.000  500.000 

Извори финансирања за функцију 810
01 Приходи из буџета  500.000  500.000 

Укупно за функцију 810  500.000  500.000 
Извори финансирања за пројекат 1301-4006

01 Приходи из буџета  500.000  500.000 
Укупно за пројекат 1301-4006  500.000  500.000 
Извори финансирања за функцију 810

01 Приходи из буџета  11.250.000  11.250.000 



Број 51 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8)
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

Укупно за функцију 810  11.250.000  11.250.000 
Извори финансирања за програм 1301

01 Приходи из буџета  11.250.000  11.250.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

Укупно за програм 1301  11.250.000  11.250.000 
820 Услуге културе

1201 ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА (N)
1201-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва

481 01 Дотације невладиним организацијама  800.000  800.000 
Извори финансирања за функцију 820

01 Приходи из буџета  800.000  800.000 
Укупно за функцију 820  800.000  800.000 
Извори финансирања за програмску активност 1201-0002

01 Приходи из буџета  800.000  800.000 
Укупно за програмску активност 1201-0002  800.000  800.000 

830 Услуге емитовања и штампања

1201-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остваривање и унапређивање јавног интереса у области 
јавног информисања

423 01 Услуге по уговору  7.000.000  7.000.000 
Извори финансирања за функцију 830

01 Приходи из буџета  7.000.000  7.000.000 
Укупно за функцију 830  7.000.000  7.000.000 
Извори финансирања за програмску активност 1201-0004

01 Приходи из буџета  7.000.000  7.000.000 
Укупно за програмску активност 1201-0004  7.000.000  7.000.000 

820 Услуге културе
1201-4001 ПРОЈЕКАТ Врачарски гласник

423 01 Услуге по уговору  60.000  60.000 
Извори финансирања за функцију 820

01 Приходи из буџета  60.000  60.000 
Укупно за функцију 820  60.000  60.000 
Извори финансирања за пројекат 1201-4001

01 Приходи из буџета  60.000  60.000 
Укупно за за пројекат 1201-4001  60.000  60.000 

1201-4009 ПРОЈЕКАТ Промоција концепта одговорног власништва над кућним љубимцима
423 01 Услуге по уговору  440.000  440.000 

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета  440.000  440.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

Укупно за функцију 820  440.000  440.000 
Извори финансирања за пројекат 1201-4009

01 Приходи из буџета  440.000  440.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

Укупно за за пројекат 1201-4009  440.000  440.000 
1201-4010 ПРОЈЕКАТ Краљевство поезије

472 01 Накнаде из буџета  100.000  100.000 
Извори финансирања за функцију 820

01 Приходи из буџета  100.000  100.000 
Укупно за функцију 820  100.000  100.000 
Извори финансирања за пројекат 1201-4010

01 Приходи из буџета  100.000  100.000 
Укупно за за пројекат 1201-4010  100.000  100.000 

1201-4011 ПРОЈЕКАТ Царевчеви дани
423 01 Услуге по уговору  200.000  200.000 

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета  200.000  200.000 

Укупно за функцију 820  200.000  200.000 
Извори финансирања за пројекат 1201-4011

01 Приходи из буџета  200.000  200.000 
Укупно за за пројекат 1201-4011  200.000  200.000 

1201-4012 ПРОЈЕКАТ Европска баштина
423 01 Услуге по уговору  100.000  100.000 

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета  100.000  100.000 

Укупно за функцију 820  100.000  100.000 



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 19

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8)
Извори финансирања за пројекат 1201-4012

01 Приходи из буџета  100.000  100.000 
Укупно за за пројекат 1201-4012  100.000  100.000 

1201-4021 ПРОЈЕКАТ Дани културе за грађане Врачара
423 01 Услуге по уговору  800.000  800.000 

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета  800.000  800.000 

Укупно за функцију 820  800.000  800.000 
Извори финансирања за пројекат 1201-4021  – 

01 Приходи из буџета  800.000  800.000 
Укупно за за пројекат 1201-4021  800.000  800.000 
Извори финансирања за функцију 820

01 Приходи из буџета  2.500.000  2.500.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

Укупно за функцију 820  2.500.000  2.500.000 
Извори финансирања за функцију 830

01 Приходи из буџета  7.000.000  7.000.000 
Укупно за функцију 830  7.000.000  7.000.000 
Извори финансирања за програм 1201

01 Приходи из буџета  9.500.000  9.500.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

Укупно за програм 1201  9.500.000  9.500.000 
740 Услуге јавног здравља

1801 ПРОГРАМ 12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА (М)

1801-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење активности из области друштвене бриге за 
јавно здравље

463 01 Трансфери осталим нивоима власти  450.000  450.000 
Извори финансирања за функцију 740

01 Приходи из буџета  450.000  450.000 
Укупно за функцију 740  450.000  450.000 
Извори финансирања за програмску активност 1801-0003

01 Приходи из буџета  450.000  450.000 
Укупно за програмску активност 1801-0003  450.000  450.000 
Укупно за функцију 740  450.000  450.000 
Извори финансирања за функцију 740

01 Приходи из буџета  450.000  450.000 
Укупно за функцију 740  450.000  450.000 
Извори финансирања за програм 1801

01 Приходи из буџета  450.000  450.000 
Укупно за програм 1801  450.000  450.000 

090 Социјална заштита некласификована на другом месту
0901 ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА (L)

0901-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне помоћи и други облици помоћи
472 01 Накнаде из буџета  700.000  700.000 

Извори финансирања за функцију 090
01 Приходи из буџета  700.000  700.000 

Укупно за функцију 090  700.000  700.000 
Извори финансирања за програмску активност 0901-0001

01 Приходи из буџета  700.000  700.000 
Укупно за програмску активност 0901-0001  700.000  700.000 

0901-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка реализацији програма Црвеног крста
481 01 Дотације невладиним организацијама  600.000  600.000 

Извори финансирања за функцију 090
01 Приходи из буџета  600.000  600.000 

Укупно за функцију 090  600.000  600.000 
Извори финансирања за програмску активност 0901-0005

01 Приходи из буџета  600.000  600.000 
Укупно за програмску активност 0901-0005  600.000  600.000 

0901-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка деци и породици са децом
472 01/13 Накнаде из буџета  1.300.000  1.600.000  2.900.000 

Извори финансирања за функцију 090
01 Приходи из буџета  1.300.000  1.300.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  1.600.000  1.600.000 

Укупно за функцију 090  1.300.000  1.600.000  2.900.000 
Извори финансирања за програмску активност 0901-0006

01 Приходи из буџета  1.300.000  1.300.000 



Број 51 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8)
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  1.600.000  1.600.000 

Укупно за програмску активност 0901-0006  1.300.000  1.600.000  2.900.000 
0901-0008 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка особама са инвалидитетом

423 01 Услуге по уговору  2.300.000  2.300.000 
Извори финансирања за функцију 090

01 Приходи из буџета  2.300.000  2.300.000 
Укупно за функцију 090  2.300.000  2.300.000 
Извори финансирања за програмску активност 0901-0008

01 Приходи из буџета  2.300.000  2.300.000 
Укупно за програмску активност 0901-0008  2.300.000  2.300.000 

0901-4001 ПРОЈЕКАТ Сениори упознају Србију
423 01 Услуге по уговору  3.000.000  3.000.000 

Извори финансирања за функцију 090
01 Приходи из буџета  3.000.000  3.000.000 

Укупно за функцију 090  3.000.000  3.000.000 
Извори финансирања за пројекат 0901-4001

01 Приходи из буџета  3.000.000  3.000.000 
Укупно за пројекат 0901-4001  3.000.000  3.000.000 

0901-4010 ПРОЈЕКАТ Добар комшија са Врачара
423 01 Услуге по уговору  3.500.000  3.500.000 

Извори финансирања за функцију 090
01 Приходи из буџета  3.500.000  3.500.000 

Укупно за функцију 090  3.500.000  3.500.000 
Извори финансирања за пројекат 0901-4010

01 Приходи из буџета  3.500.000  3.500.000 
Укупно за пројекат 0901-1040  3.500.000  3.500.000 

0901-4011 ПРОЈЕКАТ Ми постојимо
423 01 Услуге по уговору  4.500.000  4.500.000 

Извори финансирања за функцију 090
01 Приходи из буџета  4.500.000  4.500.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

Укупно за функцију 090  4.500.000  4.500.000 
Извори финансирања за пројекат 0901-4011

01 Приходи из буџета  4.500.000  4.500.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

Укупно за пројекат 0901-4011  4.500.000  4.500.000 
0901-4012 ПРОЈЕКАТ Плесом до здравља

423 01 Услуге по уговору  300.000  300.000 
Извори финансирања за функцију 090

01 Приходи из буџета  300.000  300.000 
Укупно за функцију 090  300.000  300.000 
Извори финансирања за пројекат 0901-4012

01 Приходи из буџета  300.000  300.000 
Укупно за пројекат 0901-4012  300.000  300.000 

0901-4016 ПРОЈЕКАТ Канцеларија за помоћ инвалидима и особама са посебним потребама
423 01 Услуге по уговору  500.000  500.000 

Извори финансирања за функцију 090
01 Приходи из буџета  500.000  500.000 

Укупно за функцију 090  500.000  500.000 
Извори финансирања за пројекат 0901-4016

01 Приходи из буџета  500.000  500.000 
Укупно за пројекат 0901-4016  500.000  500.000 

0901-4017 ПРОЈЕКАТ Правна помоћ
423 01 Услуге по уговору  300.000  300.000 

Извори финансирања за функцију 090
01 Приходи из буџета  300.000  300.000 

Укупно за функцију 090  300.000  300.000 
Извори финансирања за пројекат 0901-4017

01 Приходи из буџета  300.000  300.000 
Укупно за пројекат 0901-4017  300.000  300.000 

0901-4018 ПРОЈЕКАТ Курсеви за сениоре
423 01 Услуге по уговору  400.000  400.000 

Извори финансирања за функцију 090
01 Приходи из буџета  400.000  400.000 

Укупно за функцију 090  400.000  400.000 
Извори финансирања за пројекат 0901-4018



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8)
01 Приходи из буџета  400.000  400.000 

Укупно за пројекат 0901-4018  400.000  400.000 
0901-4019 ПРОЈЕКАТ Чајанка уз новине за сениоре

423 01 Услуге по уговору  100.000  100.000 
Извори финансирања за функцију 090

01 Приходи из буџета  100.000  100.000 
Укупно за функцију 090  100.000  100.000 
Извори финансирања за пројекат 0901-4019

01 Приходи из буџета  100.000  100.000 
Укупно за пројекат 0901-4019  100.000  100.000 

0901-4020 ПРОЈЕКАТ Међуопштинска сарадња
423 01 Услуге по уговору  600.000  600.000 

Извори финансирања за функцију 090
01 Приходи из буџета  600.000  600.000 

Укупно за функцију 090  600.000  600.000 
Извори финансирања за пројекат 0901-4020

01 Приходи из буџета  600.000  600.000 
Укупно за пројекат 0901-4020  600.000  600.000 
Извори финансирања за функцију 090

01 Приходи из буџета  18.100.000  18.100.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  1.600.000  1.600.000 
15 Неутрошена средства донација из претходних година

Укупно за функцију 090  18.100.000  1.600.000  19.700.000 
Извори финансирања за програм 0901

01 Приходи из буџета  18.100.000  18.100.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  1.600.000  1.600.000 
15 Неутрошена средства донација из претходних година

Укупно за програм 0901  18.100.000  1.600.000  19.700.000 
912 Основно образовање

2002 ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ (Ј)
2002-4001 ПРОЈЕКАТ Исхрана и смештај ученика

463 01 Трансфери осталим нивоима власти  600.000  600.000 
Извори финансирања за функцију 912

01 Приходи из буџета  600.000  600.000 
Укупно за функцију 912  600.000  600.000 
Извори финансирања за пројекат 2002-4001

01 Приходи из буџета  600.000  600.000 
Укупно за пројекат 2002-4001  600.000  600.000 

2002-4002 ПРОЈЕКАТ Текуће поправке школа
463 01 Трансфери осталим нивоима власти  2.247.900  2.247.900 

Извори финансирања за функцију 912
01 Приходи из буџета  2.247.900  2.247.900 

Укупно за функцију 912  2.247.900  2.247.900 
Извори финансирања за пројекат 2002-4002

01 Приходи из буџета  2.247.900  2.247.900 
Укупно за пројекат 2002-4002  2.247.900  2.247.900 

2002-4004 ПРОЈЕКАТ Награде ученика
472 01 Накнаде из буџета  2.450.000  2.450.000 

Извори финансирања за функцију 912
01 Приходи из буџета  2.450.000  2.450.000 

Укупно за функцију 912  2.450.000  2.450.000 
Извори финансирања за пројекат 2002-4004

01 Приходи из буџета  2.450.000  2.450.000 
Укупно за пројекат 2002-4004  2.450.000  2.450.000 

2002-4005 ПРОЈЕКАТ Превоз ученика на међународна и републичка такмичења
463 01 Трансфери осталим нивоима власти  100.000  100.000 

Извори финансирања за функцију 912
01 Приходи из буџета  100.000  100.000 

Укупно за функцију 912  100.000  100.000 
Извори финансирања за пројекат 2002-4005

01 Приходи из буџета  100.000  100.000 
Укупно за пројекат 2002-4005  100.000  100.000 



Број 51 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8)
2002-4006 ПРОЈЕКАТ Дефиле малих матураната и генерацијски алманах

423 01 Услуге по уговору  550.000  550.000 
Извори финансирања за функцију 912

01 Приходи из буџета  550.000  550.000 
Укупно за функцију 912  550.000  550.000 
Извори финансирања за пројекат 2002-4006

01 Приходи из буџета  550.000  550.000 
Укупно за пројекат 2002-4006  550.000  550.000 

2002-4016 ПРОЈЕКАТ Дочек ђака првака
472 01 Накнаде из буџета  700.000  700.000 

Извори финансирања за функцију 912
01 Приходи из буџета  700.000  700.000 

Укупно за функцију 912  700.000  700.000 
Извори финансирања за пројекат 2002-4016

01 Приходи из буџета  700.000  700.000 
Укупно за пројекат 2002-4016  700.000  700.000 

2002-4017 ПРОЈЕКАТ Припремна настава
423 01 Услуге по уговору  500.000  500.000 

Извори финансирања за функцију 912
01 Приходи из буџета  500.000  500.000 

Укупно за функцију 912  500.000  500.000 
Извори финансирања за пројекат 2002-4017

01 Приходи из буџета  500.000  500.000 
Укупно за пројекат 2002-4017  500.000  500.000 
Извори финансирања за функцију 912

01 Приходи из буџета  7.147.900  7.147.900 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

Укупно за функцију 912  7.147.900  7.147.900 
Извори финансирања за програм 2002

01 Приходи из буџета  7.147.900  7.147.900 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

Укупно за програм 2002  7.147.900  7.147.900 
360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту

0701 ПРОГРАМ 7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
(Z) 

0701-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Унапређење безбедности саобраћаја 
426 15 Материјал  500.000  500.000 
481 15 Дотације невладиним организацијама  2.500.000  2.500.000 

Извори финансирања за функцију 360
15 Неутрошена средства донација из претходних година  3.000.000  3.000.000 

Укупно за функцију 360  3.000.000  3.000.000 
Извори финансирања за програмску активност 0701-0005

15 Неутрошена средства донација из претходних година  3.000.000  3.000.000 
Укупно за програмску активност 0701-0005  3.000.000  3.000.000 
Извори финансирања за функцију 360

15 Неутрошена средства донација из претходних година  3.000.000  3.000.000 
Укупно за функцију 360  3.000.000  3.000.000 
Извори финансирања за програм 0701

15 Неутрошена средства донација из претходних година  3.000.000  3.000.000 
Укупно за програм 0701  3.000.000  3.000.000 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту
0401 ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ (E)

0401-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Праћење квалитета елемената животне средине
423 13 Услуге по уговору  500.000  500.000 

Извори финансирања за функцију 560  – 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  500.000  500.000 

Укупно за функцију 560  500.000  500.000 
Извори финансирања за програмску активност 0401-0002  – 

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  500.000  500.000 
Укупно за програмску активност 0401-0002  500.000  500.000 

0401-4001 ПРОЈЕКАТ Еко патроле
423 01/15 Услуге по уговору  100.000  1.202.768  1.302.768 

Извори финансирања за функцију 560



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 23

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8)
01 Приходи из буџета  100.000  100.000 
15 Неутрошена средства донација из претходних година  1.202.768  1.202.768 

Укупно за функцију 560  100.000  1.202.768  1.302.768 
Извори финансирања за пројекат 0401-4001

01 Приходи из буџета  100.000  100.000 
15 Неутрошена средства донација из претходних година  1.202.768  1.202.768 

Укупно за пројекат 0401-4001  100.000  1.202.768  1.302.768 
Извори финансирања за функцију 560

01 Приходи из буџета  100.000  100.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  500.000  500.000 
15 Неутрошена средства донација из претходних година  1.202.768  1.202.768 

Укупно за функцију 560  100.000  1.702.768  1.802.768 
Извори финансирања за програм 0401

01 Приходи из буџета  100.000  100.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  500.000  500.000 
15 Неутрошена средства донација из претходних година  1.202.768  1.202.768 

Укупно за програм 0401  100.000  1.702.768  1.802.768 
473 Туризам

1502 ПРОГРАМ 4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА (G)
1502-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање развојем туризма

423 13 Услуге по уговору  1.000.000  1.000.000 
Извори финансирања за функцију 473  – 

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  1.000.000  1.000.000 
Укупно за функцију 473  1.000.000  1.000.000 
Извори финансирања за програмску активност 1502-0001  – 

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  1.000.000  1.000.000 
Укупно за програмску активност 1502-0001  1.000.000  1.000.000 
Извори финансирања за функцију 473  – 

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  1.000.000  1.000.000 
Укупно за функцију 473  1.000.000  1.000.000 
Извори финансирања за програм 1502  – 

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  1.000.000  1.000.000 
Укупно за програм 1502  1.000.000  1.000.000 

620 Развој заједнице
1101 ПРОГРАМ 1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ (A)

1101-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остваривање јавног интереса у одржавању зграда
425 01/13 Текуће поправке и одржавање  12.000.000  4.200.000  16.200.000 

Извори финансирања за функцију 620
01 Приходи из буџета  12.000.000  12.000.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  4.200.000  4.200.000 

Укупно за функцију 620  12.000.000  4.200.000  16.200.000 
Извори финансирања за програмску активност 1101-0005

01 Приходи из буџета  12.000.000  12.000.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  4.200.000  4.200.000 

Укупно за програмску активност 1101-0005  12.000.000  4.200.000  16.200.000 
Извори финансирања за функцију 620

01 Приходи из буџета  12.000.000  12.000.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  4.200.000  4.200.000 

Укупно за функцију 620  12.000.000  4.200.000  16.200.000 
Извори финансирања за програм 1101

01 Приходи из буџета  12.000.000  12.000.000 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  4.200.000  4.200.000 

Укупно за програм 1101  12.000.000  4.200.000  16.200.000 
Извори финансирања за Раздео 5:

01 Приходи из буџета  358.266.261  358.266.261 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  30.663.447  30.663.447 
15 Неутрошена средства донација из претходних година  7.914.801  7.914.801 

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5  358.266.261  38.578.248  396.844.509 
Укупно извори финансирања:

01 Приходи из буџета  402.590.458  402.590.458 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  30.663.447  30.663.447 
15 Неутрошена средства донација из претходних година  7.914.801  7.914.801 

УКУПНО ИЗДАЦИ  402.590.458  38.578.248  441.168.706 



Број 51 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

Члан 6.
Члан 30. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета Градске општине Врачар распоређују се према програмској класификацији, на следећи начин 

(табела 2):”

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ПРОГРАМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ

Програм-
ска класи-
фикација

КОРИСНИЦИ И 
ФУНКЦИЈЕ Програмска класификација

 УКУПАН 
ОКВИР 

I–XII 2021. 
ГОДИНЕ 

СРЕД-
СТВА ИЗ 

ОСТА-
ЛИХ 

ИЗВОРА 
I–XII 2021. 
ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I–XII 2021. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6(4+5)
2101 ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 41.972.258 41.972.258

2101-0001 СКУПШТИНА-111 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине 15.871.650 15.871.650
2101-0002 ПРЕДСЕДНИК-111 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа 4.113.035 4.113.035
2101-0002 ВЕЋЕ-111 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа 21.987.573 21.987.573

0602 ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМУПРАВЕ 302.070.300 27.075.480 329.145.780

0602-0005 ЛОКАЛНИ ОМ-
БУДСМАН-330 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Омбудсман 2.351.939 2.351.939

0602-0001 УПРАВА-130 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских општина 269.198.361 11.530.770 280.729.131
0602-0006 УПРАВА-130 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови 654.400 290.830 945.230
0602-0009 УПРАВА-160 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва 11.295.600 11.295.600
0602-0010 УПРАВА-160 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва 100.000 100.000
0602-4001 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Манифестације градске општине Врачар 3.000.000 3.000.000
0602-4003 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Подршка установама и предузећима чији је оснивач Градска општина Врачар 14.000.000 4.053.880 18.053.880
0602-5009 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Капитално одржавање, унапређење и развој својстава зграде од јавног интереса 1.470.000 1.470.000
0602-4010 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ За уреднији Врачар 0 5.000.000 5.000.000
0602-4011 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Информационе табле на Врачару 0 1.200.000 1.200.000
0602-4013 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Урбани џеп 0 5.000.000 5.000.000

1301 ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 11.250.000 11.250.000

1301-0001 УПРАВА-810 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима 2.300.000 2.300.000

1301-0005 УПРАВА-810 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење омладинске политике 3.900.000 3.900.000
1301-4002 УПРАВА-810 ПРОЈЕКАТ Вртић спортић 1.200.000 1.200.000
1301-4003 УПРАВА-810 ПРОЈЕКАТ Врачар без непливача 2.000.000 2.000.000
1301-4005 УПРАВА-810 ПРОЈЕКАТ Спортски програми од посебног значаја за Градску општину Врачар 1.350.000 1.350.000
1301-4006 УПРАВА-810 ПРОЈЕКАТ Пропуснице за базен за награђивање Вуковаца 500.000 500.000

1201 ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 9.500.000 9.500.000
1201-0002 УПРАВА-820 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 800.000 800.000

1201-0004 УПРАВА-830 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања 7.000.000 7.000.000

1201-4001 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Врачарски гласник 60.000 60.000
1201-4009 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Промоција концепта одговорног власништва над кућним љубимцима 440.000 440.000
1201-4010 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Краљевство поезије 100.000 100.000
1201-4011 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Царевчеви дани 200.000 200.000
1201-4012 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Европска баштина 100.000 100.000
1201-4021 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Дани културе за грађане Врачара 800.000 800.000

1801 ПРОГРАМ 12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 450.000 450.000

1801-0003 УПРАВА-740 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно 
здравље 450.000 450.000

0901 ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 18.100.000 1.600.000 19.700.000
0901-0001 УПРАВА-090 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне помоћи и други облици помоћи 700.000 700.000
0901-0005 УПРАВА-090 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка реализацији програма Црвеног крста 600.000 600.000
0901-0006 УПРАВА-090 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка деци и породици са децом 1.300.000 1.600.000 2.900.000
0901-0008 УПРАВА-090 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка особама са инвалидитетом 2.300.000 2.300.000
0901-4001 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Сениори упознају Србију 3.000.000 3.000.000
0901-4010 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Добар комшија са Врачара 3.500.000 3.500.000
0901-4011 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Ми постојимо 4.500.000 4.500.000
0901-4012 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Плесом до здравља 300.000 300.000
0901-4016 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Канцеларија за помоћ инвалидима и особама са посебним потребама 500.000 500.000
0901-4017 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Правна помоћ 300.000 300.000
0901-4018 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Курсеви за сениоре 400.000 400.000
0901-4019 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Чајанка уз новине за сениоре 100.000 100.000
0901-4020 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Међуопштинска сарадња 600.000 600.000

2002 ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 7.147.900 7.147.900
2002-4001 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Исхрана и смештај ученика 600.000 600.000
2002-4002 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Текуће поправке школа 2.247.900 2.247.900



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 25

1 2 3 4 5 6(4+5)
2002-4004 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Награде ученика 2.450.000 2.450.000
2002-4005 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Превоз ученика на међународна и републичка такмичења 100.000 100.000
2002-4006 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Дефиле малих матураната и генерацијски алманах 550.000 550.000
2002-4016 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Дочек ђака првака 700.000 700.000
2002-4017 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Припремна настава 500.000 500.000

0701 ПРОГРАМ 7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 3.000.000 3.000.000
0701-0005 УПРАВА-360 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Унапређење безбедности саобраћаја 3.000.000 3.000.000

0401 ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 100.000 1.702.768 1.802.768
0401-0002 УПРАВА-560 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Праћење квалитета елемената животне средине 0 500.000 500.000
0401-4001 УПРАВА-560 ПРОЈЕКАТ Еко патроле 100.000 1.202.768 1.302.768

1502 ПРОГРАМ 4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0 1.000.000 1.000.000
1502-0001 УПРАВА-473 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање развојем туризма 0 1.000.000 1.000.000

1101 ПРОГРАМ 1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 12.000.000 4.200.000 16.200.000
1101-0005 УПРАВА-620 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 12.000.000 4.200.000 16.200.000

УКУПНО ЗА СВЕ ПРОГРАМЕ 402.590.458 38.578.248 441.168.706

Члан 7.
Члан 31. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета Градске општине Врачар ра-

споређују се према функционалној класификацији, на сле-
дећи начин (табела 3):”

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ФУНКЦИОНАЛНОЈ КЛАСИ-
ФИКАЦИЈИ

Функ-
цио-

нална 
класи-
фика-
ција

ОПИС

 УКУПАН 
ОКВИР 

I–XII 2021. 
ГОДИНЕ 

СРЕД-
СТВА ИЗ 

ОСТА-
ЛИХ 

ИЗВОРА 
I–XII 
2021.

 ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I–XII 2021. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5(3+4)
000 Социјална заштита 18.100.000 1.600.000 19.700.000

090 Социјална заштита некласифико-
вана на другом месту 18.100.000 1.600.000 19.700.000

100 Опште јавне услуге 341.690.619 27.075.480 368.766.099
111 Извршни и законодавни органи 41.972.258 0 41.972.258
130 Опште услуге 288.322.761 27.075.480 315.398.241

160 Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту 11.395.600 0 11.395.600

300 Јавни ред и безбедност 2.351.939 3.000.000 5.351.939
330 Судови 2.351.939 0 2.351.939

360 Јавни ред и безбедност некласи-
фикован на другом месту 0 3.000.000 3.000.000

400 Економски послови 0 1.000.000 1.000.000
473 Туризам 0 1.000.000 1.000.000
500 Заштита животне средине 100.000 1.702.768 1.802.768

560 Заштита животне средине некла-
сификована на другом месту 100.000 1.702.768 1.802.768

600 Послови становања и заједнице 12.000.000 4.200.000 16.200.000
620 Развој заједнице 12.000.000 4.200.000 16.200.000
700 Здравство 450.000 0 450.000
740 Услуге јавног здравља 450.000 0 450.000
800 Рекреација, спорт, култура и вере 20.750.000 0 20.750.000
810 Услуге рекреације и спорта 11.250.000 0 11.250.000
820 Услуге културе 2.500.000 0 2.500.000
830 Услуге емитовања и штампања 7.000.000 0 7.000.000
900 Образовање 7.147.900 0 7.147.900
912 Основно образовање 7.147.900 0 7.147.900

УКУПНО 402.590.458 38.578.248 441.168.706

Члан 8.
Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у 

„Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-30/2021-VIII/2, 14. јунa 2021. године

Председник
Академик проф. др Јован Хаџи Ђокић, ср.

Скупштина Градске општине Врачар на седници одржа-
ној 14. јуна 2021. године, на основу члана 7. Статута Град-
ске општине Врачар („Службени лист Града Београда”, број 
77/19), донела

ОДЛУКУ

О УСТАНОВЉЕЊУ ЈАВНОГ ПРИЗНАЊА ПОЧАСНИ 
ГРАЂАНИН ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР

Члан 1.
Овом одлуком установљава се јавно признање почасни 

грађанин Градске општине Врачар (у даљем тексту: општи-
на и признање), које додељује Скупштина Градске општине 
Врачар (у даљем тексту: Скупштина), уређује поступак и 
услови за доделу Признања. 

Члан 2.
Признање се може доделити грађанину појединцу са и 

ван територије општине, односно Републике Србије, за по-
стигнуте резултате и достигнућа у интересу грађана општи-
не, у области привреде, науке, културе, спорта, уметности, 
хуманитарног рада, као и у другим областима деловања од 
друштвеног значаја.

Признање се може доделити и страним држављанима за 
остварене резултате у области међународне сарадње.

Члан 3.
О додели признања одлучује Скупштина, на предлог 

Већа општине (у даљем тексту: Веће) или најмање 20 одбор-
ника.

Одлука о додели признања објављује се у „Службеном 
листу Града Београда”.

Члан 4.
Лицу коме је додељено признање уручује се повеља са 

грбом Општине.
Изглед повеље из става 1. овог члана утврђује Веће на 

предлог надлежне организационе јединице Управе општине. 

Члан 5.
Повеља се уручује на свечаној седници Скупштине, у 

време обележавања и прослављања Дана општине или Сла-
ве општине. 

Изузетно од става 1. овог члана, страном држављанину 
повеља може бити уручена и у току године, приликом њего-
вог боравка у Београду.

Повељу уручује председник општине.


